
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N._A03&

—
del 13 SET, 2021.

Oggetto: Fornitura in somministrazione prodotto farmaceutico Fasenra
formulazione in siringhe da 30 MG/ML (AIC 045931019)

Proposta N° 2g del
|

Pg SET, 2021

UOC Settore Provveditorato

L'istruttore Il Responsabile Unico del Procedimento Il Direttore Amnfinistrativo
(Dott.ssa Olga fo:e (Dott. Giovanhi Annino)“snDIsa3 iPar”nlRegistrazione Contabile

Budget Anno 2021 Conto 20001000014 Importo 144.907,29 iva inclusa Aut. 103/5

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n.5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il Direttore Amministrativo

Premesso che con verbale di deliberazione n. 996 del 31.08.2021 (all. 1), questa Azienda ha
autorizzato , per le motivazioni analiticamente dettagliate nel citato provvedimento, l'esperimento
di una trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Categoria Beni-Forniture specifiche per la Sanità - Farmaci ) con l’Operatore Economico Astra Zeneca SpA perla
fornitura del farmaco FASENRA nella formulazione in siringhe 30 MG/ML (AIC 045931019) e un
fabbisogno alla data del 31.12.2021 pari a n. 90 siringhe ;

Preso atto che in data 01.09.2021 è stata formalizzata la trattativa diretta n. 1813535/2021 (all. 2)
avente ad oggetto la fornitura di n. 90 siringhe da 30 MG/ML del prodotto farmaceutico dicui al
superiore capoverso;

Che,il termine di scadenza di presentazione dell’offerta è stato indicato nelle ore 18:00 di giorno
06.09.2021;

Considerato che la ditta ASTRA ZENECA SpA ha presentato, con le modalità richieste da questa
Azienda tramite il portale MEPA, la seguente documentazione (all. 3) :

Dichiarazioni di cui al modello “Istanza di partecipazione”;
Offerta economica n. 1107342/2021;
Schedadettaglio offerta economica HTS/2115207FQ/2021;
Pattodi integrità;
Codice di comportamento;
DGUE;
PASSOE;
Schemadi contratto;

RARA

Che, nel particolare, l’Operatore Economico rende, nella persona del legale rappresentante ed ai
sensi del DPR n. 445/2000, dichiarazione in ordine alla conferma della disponibilità alla fornitura
del farmaco FASERNA da 30 mg/ml alle condizioni contrattuali ed economiche di cui al DAS

1331/2019 - Aggiornamento PTORS n. 37/2019 e successiva determina AIFA del 25.06.2021
“procedura pay - back 5% - Anno 2021”;

Vista l’offerta n . 1107342/2021 per come specificata nella scheda dettaglio offerta economica
HTS/2115207FQ/2021
Principio attivo - AIC Formulazione e Confezione Prezzo unitario
Nome commerciale dosaggio offerto iva esclusa
BENRALIZUMAB- AIC SIRINGHE DA 30 1 siringa €.1.463,71
FASENRA 045931019|MG/ML

Preso atto che le condizioni contrattuali ed economiche offerte a questa Azienda risultanole stesse
praticate a tutte le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana a seguito
dell’aggiudicazione della procedura negoziata , senzaprevia pubblicazione del bandodi gara per
l'affidamento della fornitura in somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti in PTORSnella
seduta del 10.04.2019 e di altri prodotti farmaceutici esclusivi andati deserti nella procedura
negoziata indetta con DAS n. 1100/2018, nelrispetto delle previsioni di cui al DPCM del 11.07.2018
(DAS n. 1331/2019);

Che, per quanto sopra premesso, si ritiene, di autorizzare in favore dell’Operatore Economico
ASTRA ZENECA SpA,ai sensi all’art. 36 comma 2 lett. b) e dell’art. 63 comma 2 lett. b. 2) del D. Lgs
n.50/201 e s.m.i. ed atteso, altresì, il DD. n. 1331 del 16.06.2019, la fornitura in somministrazione
di n. 90 siringhe del prodotto farmaceutico Fasenra 30 MG/ML alle condizioni contrattuali ed
economiche dicui alla offerta n. 1107342/2021 per come specificato nella scheda dettaglio offerta
economica HTS/2115207FQ/2021;



Prendere atto chela fornitura è destinata a soddisfareil fabbisogno di questa ARNAS sino alla data
del 31.12.2021 e che, pertanto, la scadenza della presente fornitura è allineata a quella della gara
centralizzata di cui al DAS n. 1331/2019;

Prendereatto che l'importo complessivo della fornitura ammontaad€. 131.733,900 iva esclusa;

Preso atto che risultano già avviati nei confronti dell’Operatore Economicoi controlli ai sensi
dell’art.32, co.7, del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.avviati tramite il sistema AVCPASS;
Che , nelle more degli definizione degli adempimenti di cui al presente atto, si ritiene di poter
autorizzare , ai sensi dell'art. 32 comma8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. l'esecuzione in urgenza
ritenendo che la mancata esecuzione immediata della prestazione comprometterebbe la necessità
di assicurare il trattamento ai pazienti seguito presso il DH dell’UOC di Pneumologia, giusta
dichiarazione prot. n. 4767 del 23.08.2021;

Chela spesa complessiva perfar fronte alla fornitura sino alla scadenza del 31.12.2021 ammonta
ad €. 144.907,29 iva inclusa, C.E, 20001000014 da ripartire per competenza sull’ autorizzazione
di spesa n.103 sub 5, budget anno 2021/2022;

Stabilire di nominare,ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici
"Responsabile unico del procedimento” la dott.ssa Marletta Olga , Dirigente Amministrativo in
servizio presso il Settore Provveditorato, individuando il Dirigente Farmacista dell’UOC di Farmacia,ee--fb.__-____ , quale "Direttore per
l'esecuzione del contratto";

Vista la deliberazione n. 260 del 09.03.2021 di “Riorganizzazione del Settore Provveditorato ed
Economato e il conferimento al Direttore Amministrativo dell'incarico temporaneo di
coordinamento e super visione dell’attività del Settore”.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compresoil rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012.

Propone

di prendere atto che, a seguito del verbale di deliberazione n. 996/2021, questa Azienda ha
formalizzato sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione la trattativa diretta n.
1813535/2021 avente ad oggetto la fornitura di n. 90 siringhe da 30 MG/ML del prodotto
farmaceutico FASENRA (AIC 045931019);

di prendere atto dell'offerta n. 1107342/2021, per come specificata nella scheda dettaglio offerta
economica HTS/2115207FQ/2021, formulata dall’Operatore Economico Asta Zeneca SpA

Principio attivo - AIC Formulazione e Confezione Prezzo unitario
Nome commerciale dosaggio offerto iva esclusa
BENRALIZUMAB- AIC SIRINGHE DA 30 1 siringa €.1.463,71
FASENRA 045931019|MG/ML



di prendere atto che le condizioni contrattuali ed economiche offerte a questa Azienda risultano le
stesse praticate a tutte le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana a seguito
dell’aggiudicazione della procedura negoziata , senza previa pubblicazione del bandodi gara per
l'affidamento della fornitura in somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti in PTORSnella
seduta del 10.04.2019 e di altri prodotti farmaceutici esclusivi andati deserti nella procedura
negoziata indetta con DAS n. 1100/2018, nel rispetto delle previsioni di cui al DPCM del 11.07.2018
(DAS n. 1331/2019);

di autorizzare in favore dell’Operatore Economico ASTRA ZENECA SpA,ai sensi all’art. 36 comma
2 lett. b) e dell'art. 63 comma lett. b. 2) del D. Lgs n. 50/201 e s.m.i. ed atteso, altresì, il DD. n. 1331
del 16.06.2019, la fornitura in somministrazione di n. 90 siringhe del prodotto farmaceutico
Fasenra 30 MG/ML alle condizioni contrattuali ed economiche dicui alla offerta n. 1107342/2021,
per come specificato nella scheda dettaglio offerta economica HTS/2115207FQ/2021;

di prendere atto che la fornitura è destinata a soddisfare il fabbisogno di questa ARNAS sino alla
data del 31.12.2021 e che, pertanto, la scadenza della presente fornitura è allineata a quella della
gara centralizzata di cui al DAS n. 1331/2019;

di prendere atto che l'importo complessivo della fornitura ammonta ad €. 131.733,900 iva esclusa;

di prendere attoche risultano già avviati nei confronti dell’Operatore Economicoi controlli ai sensi
dell’art.32, co.7, del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i. tramite il sistema AVCPASS;

di autorizzare, ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. l'esecuzione in urgenza
ritenendo che la mancata esecuzione immediata della prestazione comprometterebbe la necessità
di assicurare il trattamento ai pazienti seguito presso il DH dell’UOC di Pneumologia, giusta
dichiarazione prot. n. 4767 del 23.08.2021;

di imputarela spesa complessiva perfar frontealla fornitura sino alla scadenza del 31.12.2021, pari
ad €. 144.907,29 iva inclusa sul C.E. 20001000014 da ripartire sull’autorizzazione di spesa n.103
sub 5, budget anno 2021;

di nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici
"Responsabile unico del procedimento” la dott.ssa Marletta Olga , Dirigente Amministrativo in
servizio pressoil Settore Provveditorato, individuando il Dirigente Farmacista dell’UOC di Farmacia,
Durtosa..... <. REABDASEO_RMEiiiale. “rettore  D&r

l'esecuzione del contratto";

Allegati ( D.lgs. n. 196/2003 e n. 101/2018):
1. Verbale di deliberazione n. 996 del 31.08.2021;
2. Trattativa diretta n. 1813535/2021
3. Documentazione Portale Mepa Operatore Economico Astra Zeneca SpA

Il Direttore Amministrativo

J

IL DIRETTORE GENERALE



Preso atto della proposta di deliberazione, che quisi intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la
materia espressa dal Dirigente che proponela presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della
struttura proponente e, pertanto:

Prendere atto che, a seguito del verbale di deliberazione n. 996/2021, questa Azienda ha
formalizzato sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione la trattativa diretta n.
1813535/2021 avente ad oggetto la fornitura di n. 90 siringhe da 30 MG/ML del prodotto
farmaceutico FASENRA (AIC 045931019);

Prendere atto dell’offerta n. 1107342/2021, per come specificato nella scheda dettaglio offerta
economica HTS/2115207FQ/2021, formulata dall’Operatore Economico Asta Zeneca SpA
Principio attivo - AIC Formulazione e Confezione Prezzo unitario
Nome commerciale dosaggio offerto iva esclusa
BENRALIZUMAB- AIC SIRINGHE DA 30 1 siringa €. 1.463,71
FASENRA 045931019|MG/ML

Prendere atto che le condizioni contrattuali ed economiche offerte a questa Azienda risultano le
stesse praticate a tutte le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana a seguito
dell’aggiudicazione della procedura negoziata , senza previa pubblicazione del bando di gara per
l'affidamento della fornitura in somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti in PTORSnella
seduta del 10.04.2019 e di altri prodotti farmaceutici esclusivi andati deserti nella procedura
negoziata indetta con DAS n. 1100/2018, nel rispetto delle previsioni di cui al DPCM del 11.07.2018
(DAS n. 1331/2019);

Autorizzare in favore dell’Operatore Economico ASTRA ZENECA SpA,ai sensi all'art. 36 comma 2

lett. b) e dell'art. 63 comma 2 lett. b. 2) del D. Lgs n. 50/201 e s.m.i. ed atteso, altresì, il DD. n. 1331
del 16.06.2019 la fornitura in somministrazionedin. 90 siringhe del prodotto farmaceutico Fasenra
da 30 MG/ML alle condizioni contrattuali ed economichedi cui alla offerta n. 1107342/2021 per
come specificato nella scheda dettaglio offerta economica HTS/2115207FQ/2021;

Prendereatto chela fornitura è destinata a soddisfare il fabbisogno di questa ARNAS sino alla data
del 31.12.2021 e che, pertanto, la scadenza della presente fornitura è allineata a quella della gara
centralizzata di cui al DAS n. 1331/2019;

Prendereatto che l’importo complessivo della fornitura ammonta ad €. 131.733,900 iva esclusa;

Prendereatto che risultano già avviati nei confronti dell’Operatore Economicoi controlli ai sensi
dell’art.32, co.7, del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i. tramite il sistema AVCPASS;



Autorizzare , ai sensi dell’art. 32 comma8del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. l'esecuzione in urgenza
ritenendo che la mancata esecuzione immediata della prestazione comprometterebbe la necessità
di assicurare il trattamento ai pazienti seguito presso il DH dell’UOC di Pneumologia, giusta
dichiarazione prot. n. 4767 del 23.08.2021;

Imputarela spesa complessiva perfar fronte alla fornitura sino alla scadenza del 31.12.2021, pari
ad €. 144.907,29 iva inclusa sul C.E. 20001000014 da ripartire sulle autorizzazioni di spesa n.103
sub 5, budget anno 2021;

Nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici
"Responsabile unico del procedimento” la dott.ssa Marletta Olga , Dirigente Amministrativo in
servizio pressoil Settore Provveditorato, individuando il Dirigente Farmacista dell’UOC di Farmacia,Daibedsete disk. —___._...._ , quale "Direttore per
l'esecuzione del contratto";

Munireil presente atto della clausola di immeditata esecutività attesa la necessità di assicurare la
fornituradi cui al presente atto.

Il Direttore Amministrativo ettore Sanitario
(Dott. Giovanni A E



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

4 l'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 -

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Saluteil Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

P-@ immediatamente

A perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

O aseguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot.n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


